1! 	PODER LEGISLATIVO

Li 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

/

Requerimento: N°465 12018.
Autor: Ricardo Rosso - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria Geral,
para Secretaria de Obras, o conserto de tubulação de esgoto na Rua
Alexandre Madrid Barbosa em frente ao número 10 no Bairro D.
Pedro W.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o Regimento Interno,
requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria Geral, para Secretaria de
Obras, o conserto de tubulação de esgoto na Rua Alexandre Madrid Barbosa em
frente ao número 10 no Bairro D. Pedro W.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, a solicitação frita pelos moradores destes ruas, eh:
dias de chuva forte a água invade as residências próximas, causando alaganzesuo e
também mau cheiro.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALADAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 16 de Outubro de 2018.

1 4W5ARA MUNICIPAL
Ç CAÇAPAVA DO SUL - RS

Ricardo Rosso

Vereador PP
	 APRovADbEML/_

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Email: contatocacapava.rs.ciov.br

Fone: (55) 3281-204412428